[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» января 2018 года                                                                                       № 22
Об индексации заработной платы
         В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2018 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 22.12.2017 года №11, трехсторонним соглашением между Правительством Республики Карелии и решение трехсторонней комиссии по социально-трудовым отношениям от 28.12.2017, Администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:
1. Произвести с 01.01.2018 индексацию размеров должностных окладов (ставок заработной платы) на 4 % работникам муниципальных казенных, автономных и бюджетных учреждений, учредителем которых является администрация муниципального образования «Суоярвский район».

2. Установить, что при проведении индексации размеров должностных окладов (ставок заработной платы) они подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, осуществляются за счет средств субвенций на переданные государственные полномочия, субсидий, иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия, предоставляемых муниципальному образованию на повышение фондов оплаты труда работникам муниципальных казенных, автономных и бюджетных учреждений, учредителем которых является администрация муниципального образования «Суоярвский район», а также за счет средств бюджета муниципального образования «Суоярвский район».
4. Руководителям муниципальных казенных, автономных и бюджетных учреждений по согласованию с главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Суоярвский район» внести соответствующие изменения в части установленных окладов (ставок заработной платы) в положения об оплате труда работников, трудовые договора, штатные расписания.
5. Руководителям муниципальных казенных, автономных и бюджетных учреждений обеспечить достижение установленных показателей заработной платы отдельным категориям работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений муниципального образования «Суоярвский район», определенных в реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»), от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
6. Администрации муниципального образования «Суоярвский район» внести соответствующие изменения в Примерные положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств  бюджета муниципального образования «Суоярвский район» по видам экономической деятельности.
7.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы по социальным вопросам Шорину Е.А.
Глава  Администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»

                     О.В. Болгов
______________________________________________

Разослать: дело, финуправление администрации, отдел образования администрации, МБУ «КЦСОН Суоярвского района»